PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЗЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 марта 2019 года

               № 19
Об утверждении плана мероприятий, направленных на экологическое воспитание и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в сельском поселении Казым на 2019 год

В соответствии с пунктом 14 части 1 статья 15 Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами в сельском поселении Казым п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на экологическое воспитание и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами в сельском поселении Казым на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым В.Н.Бочкареву.
Глава сельского поселения                                                                         А.Х.Назырова
                                                                                                                УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
сельского поселения Казым
от 06 марта 2019 года №19
П Л А Н

мероприятий, направленных на экологическое воспитание и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами в сельском поселении Казым на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Проведение массовых субботников с участием населения и трудовых коллективов
	май
	с.Казым
	Глава сельского поселения Казым

	2
	Проведение тематических уроков в МАОУ «Средняя образовательная школа с.Казым»
	учебный год
	МАОУ «Средняя образовательная школа с.Казым»
	Директор МАОУ «Средняя образовательная школа с.Казым»

	3
	Проведение в МАОУ «Средняя образовательная школа с.Казым» мероприятий, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	май-сентябрь
	МАОУ «Средняя образовательная школа с.Казым»
	Директор МАОУ «Средняя образовательная школа с.Казым»

	4
	Проведение в МКУК с.Казым СДК “Прометей” мероприятий, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	май-сентябрь
	МКУК с.Казым СДК “Прометей”
	Директор МКУК с.Казым СДК “Прометей”

	5
	Акция «Чистый берег – чистая вода»
	сентябрь
	Берег и прибрежная акватория водных объектов реки Амня в пределах границ сельского поселения Казым озера Нумто (в пределах границ деревни Нумто)
	Глава сельского поселения Казым

	6
	Акция «Чистый лес»
	пожароопас-ный сезон
	с.Казым
	Глава сельского поселения Казым

	7
	Освещение мероприятий, направленных на экологическое воспитание и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в электронных и печатных средствах массой информации
	в течение года
	Официальный сайт администрации сельского поселения Казым
	Сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Казым